



Kommunstyrelsen

Sammanträdesdatum

26 november 2019

Paragraf

§ 2

Diarienummer KS-2018/2985.119

Ta fram en koldioxidbudget - svar på motion väckt av Anders Lönroth (MP), Carina Sundström (MP) och Anders Abel (MP)

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Med hänvisning till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 23 oktober 2019, ska motionen anses besvarad.

Sammanfattning

I en motion väckt av Anders Lönroth, Carina Sundström och Anders Abel (samtliga MP) föreslås att kommunen tar fram en koldioxidbudget. Bakgrunden till motionen är det bindande klimatavtal som världens länder enades om i Paris 2015 och vars syfte är att hålla den globala temperaturökningen väl under 2 grader men att verka för att den ska stanna vid 1,5 grader. Motionen har gått på remiss till klimat- och stadsmiljönämnden.

Ett framgångsrikt miljöarbete i kommunen behöver inte vara synonymt med att ta fram en koldioxidbudget. I sitt remissvar pekar klimat- och stadsbyggnadsnämnden ut alternativa vägar såsom att utifrån befintliga fakta sätta upp mätbara mål i ett reviderat miljöprogram. Det bör också framhållas att det i Mål och budget och miljöprogrammet redan idag finns långsiktiga mål rörande växthusgaser och koldioxidavtryck per invånare/år och som årligen mäts.

Det finns även i kommunens riktlinjer från översiktsplanen ett antal insatser listade med bäring på klimatpåverkan. Allt med målet att människans påverkan på klimatsystemet ska kunna hanteras.

I Huddinges Mål och budget för 2020 är det särskilt prioriterat att skapa en tydlig och enkel styrning då det med en sådan blir lättare att effektivisera och utveckla verksamheten, inte minst göra den mer hållbar. Därför har kommunstyrelsen fått i uppdrag att ta fram förslag till ny styrmodell och målstruktur så att en sådan kan gälla redan i Mål och budget för 2021. Att i det läget införa nya styrsignaler genom att anta en koldioxidbudget är inte tillrådligt anser kommunstyrelsens förvaltning. Kommunen har dessutom redan ett flertal föreslagna åtgärder i ovan nämnda styrdokument med samma syfte som en koldioxidbudget har. Mot den bakgrunden anser kommunstyrelsens förvaltning att motionen ska anses besvarad.

Överläggning

I ärendet yttrar sig Anders Lönroth (MP) och Niklas Bougt (V).

Anders Lönroth (MP) yrkar att kommunstyrelsen ska föreslå kommunfullmäktige att



bifalla motionen.

Härefter förklaras överläggningen avslutad.

Propositioner

Ordförande ställer propositioner mot varandra, om bifall till förvaltningens förslag mot bifall till Anders Lönroths (MP) yrkande. Ordförande finner härvid att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förvaltningens förslag.

Reservationer

Anders Lönroth (MP) reserverar sig mot beslutet , se bilaga 2.1 till detta protokoll.

Protokollsanteckningar

Niklas Bougt (V) anmäler protokollsanteckning, se bilaga 2.2 till detta protokoll.